SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0499/2025
  ISSN – XXXX-XXXX
  TERÇA – 25 DE FEVEREIRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ............................................................................................................................................................................ 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0499/2025 – 25 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

 EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº.

010/2018/PMAC

REF.: Processo nº. 010/2018 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO

CUNHA (MA), através de sua PREFEITURA MUNICIPAL e a pessoa

jurídica ROM PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA – OBJETO –

rescindir o Contrato n°. 018.1/2020, firmado entre o Município de

Afonso Cunha e a citada pessoa jurídica representada por seu

procurador, Sr. Rildo de Oliveira Almeida, a contar do dia da assinatura

do presente Termo de Rescisão – DA QUITAÇÃO - as partes dão entre

si quitações mútuas relativamente à contratação havida, declarando

inexistirem quaisquer pendências decorrentes do contrato original,

tampouco ter ocorrido o descumprimento das cláusulas que o compõe

– DO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES - A presente rescisão não

dispensará as partes do cumprimento das obrigações contratuais

eventualmente pendentes, que serão apuradas e quitadas em

procedimento administrativo próprio, nem tampouco, impedirá à

aplicação de sanções administrativas porventura cabíveis - BASE

LEGAL: nos termos do inciso II, do art. 79, da Lei Federal n°. 8.666/93,

– Da Rescisão do Contrato, referente ao contrato supracitado -

CONTRATANTE: Sr. ARQUIMEDES AMÉRICO BACELAR – Prefeito

Municipal. Afonso Cunha/MA, 13 de dezembro de 2023.

Identificador: 589-587f83d73d9c55349573652f4d3b8b33f9efa6f3

   2/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0499/2025 – 25 DE FEVEREIRO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-02-26 00:04:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

		2025-02-26T03:04:06+0000